



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ೩೦, ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೩(ಪುಷ್ಯ, ೦೯ ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೫) BENGALURU, SATURDAY, 30, DECEMBER, 2023(PUSHYA, 09, SHAKAVARSHA, 1945)	ನಂ. ೬೦೧ No. 601
------------------------	--	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಾಇ 40 ಶಾಸನ 2023, ದಿನಾಂಕ: 30.12.2023

ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ:4) ವಿಧೇಯಕ, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2023ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:35 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:35

(2023ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ:4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023

(2023ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

2023-24ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಸೇವೆಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರೊಳಗಿಂದ ಕೆಲವು ಅಧಿಕ ಮೊತ್ತ ಸಂದಾಯ ಮತ್ತು ವಿನಿಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

2023-24ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಸೇವೆಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಆ ಪೈಕಿಯಿಂದ ಕೆಲವು ಮೊತ್ತಗಳ ಸಂದಾಯ ಮತ್ತು ವಿನಿಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ:

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತನಾಲ್ಕನೆಯ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮವಾಗಲಿ.

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ:4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ.- 2023-24ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ 354210.53 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ನೀಡಿಕೆ: ಅನುಸೂಚಿಯ 2ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಸೇವೆಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ 2023-24 ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವಾಗ ಒದಗಿಬರುವ ಹಲವಾರು ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ವಹಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿಯ 5ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಮೂರು ಸಾವಿರದ ಐದನೂರ ನಲವತ್ತೆರಡು ಕೋಟಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ

ಬವತ್ತೂರು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮೀರದಷ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರೊಳಗಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಉಪಯೋಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಧನವಿನಿಯೋಗ.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರೊಳಗಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು .

ಅನುಸೂಚಿ

(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿ)

(ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)

ಬೇಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಗಳು		ಮೀರದ ಮೊಬಲಗು		ಒಟ್ಟು
			ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಪುರಸ್ಕೃತವಾದುದು	ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಪ್ರಭೃತವಾದುದು	
1	2		3	4	5
01	ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ	12,478.68	12,478.68
02	ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	3,273.00 2,200.00	3,273.00 2,200.00
03	ಆರ್ಥಿಕ	ರಾಜಸ್ವ	1,873.00	1,873.00
04	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	6,332.25 910.44	762.48	7,094.73 910.44
05	ಒಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	150.00 16.17	150.00 16.17
06	ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	ಬಂಡವಾಳ	4,600.00	4,600.00
07	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	20,286.00 13,198.00	20,286.00 13,198.00
08	ಅರಣ್ಯ, ಜೀವಿ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ	ರಾಜಸ್ವ	1,201.37	1,201.37
09	ಸಹಕಾರ	ಬಂಡವಾಳ	25,900.00	25,900.00
10	ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	39,522.08 17,500.00	39,522.08 17,500.00
11	ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	61,070.16	61,070.16
12	ವಾರ್ತಾ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಯುವಜನ ಸೇವೆಗಳು	ರಾಜಸ್ವ ಬಂಡವಾಳ	560.47 200.00	560.47 200.00
13	ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು	ರಾಜಸ್ವ	29,746.65	29,746.65
14	ಕಂದಾಯ	ರಾಜಸ್ವ	58,410.79	58,410.79

ಅನುಸೂಚಿ
(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿ)

(ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)

ಬೇಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಗಳು	ಮೀರದ ಮೊಬಲಗು		ಒಟ್ಟು	
		ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಪುರಸ್ಕೃತವಾದುದನ್ನು	ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಪ್ರಭುತವಾದುದನ್ನು		
1	2	3	4	5	
17	ಶಿಕ್ಷಣ	ರಾಜಸ್ವ	5,643.58	5,643.58
		ಬಂಡವಾಳ	3,073.67	3,073.67
18	ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ	1,445.00	1,445.00
19	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ವಸತಿ	ರಾಜಸ್ವ	1,830.80	1,830.80
		ಬಂಡವಾಳ	5,600.00	5,600.00
20	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ	ಬಂಡವಾಳ	15,000.00	15,000.00
21	ನೀರಾವರಿ	ರಾಜಸ್ವ	1.00	1.00
22	ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ	ರಾಜಸ್ವ	1,232.63	1,232.63
23	ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	ರಾಜಸ್ವ	12,732.35	12,732.35
		ಬಂಡವಾಳ	2,000.00	2,000.00
24	ಇಂಧನ	ಬಂಡವಾಳ	897.00	897.00
25	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ	ರಾಜಸ್ವ	1,816.47	1,816.47
27	ಕಾನೂನು	ರಾಜಸ್ವ	1,342.71	477.29	1,820.00
28	ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ	ಬಂಡವಾಳ	47.00	47.00
29	ಋಣ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ	ರಾಜಸ್ವ	479.49	479.49
ಮೊತ್ತ		ರಾಜಸ್ವ	2,60,948.99	1,719.26	2,62,668.25
		ಬಂಡವಾಳ	91,495.28	47.00	91,542.28
		ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	3,52,444.27	1,766.26	3,54,210.53

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,
(ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT
NOTIFICATION**

NO. DPAL 40 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED: 30.12.2023

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ:4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 (2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:35) ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಂಗ್ಲ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO. 35 OF 2023

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 30th day of December 2023)

THE KARNATAKA APPROPRIATION (No.4) ACT, 2023

(Received the assent of the Governor on the 30th day of December 2023)

An Act to authorize payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of the State of Karnataka for the Services of the Financial year 2023-24.

Whereas it is expedient to authorize payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated fund of the State for the services of the Financial year 2023-24.

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the SEVENTY FOURTH year of the Republic of India as follows:-

1. Short Title.-This Act may be called the Karnataka Appropriation (No-4) Act, 2023.

2. Issue of Rupees 354210.53 Lakhs out of the Consolidated Fund of the State of Karnataka for the Financial year 2023-24.- From and out of the Consolidated Fund of the State of Karnataka, there may be paid and applied sums not exceeding those specified in column 5 of the Schedule amounting in the aggregate to the sum of Rupees Three thousand five hundred and forty two crores ten lakhs and fifty three thousand towards defraying the several charges which will come in the course of payment during the Financial Year 2023-24 in respect of the services specified in column 2 of the schedule.

3. Appropriation.- The sums authorized to be paid and applied from and out of the Consolidated Fund of the State by this Act shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the said year.

SCHEDULE
(See Sections 2 and 3)

(`.in lakhs)

Demand No.	Services & Purposes	Sums not exceeding		Total
		Voted by the Legislative Assembly	Charged on the Consolidated Fund	
1	2	3	4	5
01	Agriculture and Horticulture Revenue	12,478.68	...	12,478.68
02	Animal Husbandry and Fisheries Revenue	3,273.00	...	3,273.00
	Capital	2,200.00	...	2,200.00
03	Finance Revenue	1,873.00	...	1,873.00
	Capital	400.00	...	400.00
04	Department of Personnel and Administrative Reforms Revenue	6,332.25	762.48	7,094.73
	Capital	910.44	...	910.44
05	Home and Transport Revenue	150.00	...	150.00
	Capital	16.17	...	16.17
06	Infrastructure Development Capital	4,600.00	...	4,600.00
07	Rural Development and Panchayath Raj Revenue	20,286.00	...	20,286.00
	Capital	13,198.00	...	13,198.00
08	Forest, Ecology and Environment Revenue	1,201.37	...	1,201.37
09	Co-operation Capital	25,900.00	...	25,900.00
10	Social Welfare Revenue	39,522.08	...	39,522.08
	Capital	17,500.00	...	17,500.00
11	Women and Child Development Revenue	61,070.16	...	61,070.16
	Capital
12	Information, Tourism and Youth Services Revenue	560.47	...	560.47
	Capital	200.00	...	200.00
13	Food and Civil Supplies Revenue	29,746.65	...	29,746.65
14	Revenue Revenue	58,410.79	...	58,410.79

SCHEDULE
(See Sections 2 and 3)

(`.in lakhs)

Demand No.	Services & Purposes	Sums not exceeding		Total	
		Voted by the Legislative Assembly	Charged on the Consolidated Fund		
1	2	3	4	5	
17	Education	Revenue	5,643.58	...	5,643.58
		Capital	3,073.67	...	3,073.67
18	Commerce and Industries	Revenue	1,445.00	...	1,445.00
19	Urban Development and Housing	Revenue	1,830.80	...	1,830.80
		Capital	5,600.00	...	5,600.00
20	Public Works	Capital	15,000.00	...	15,000.00
21	Irrigation	Revenue	1.00	...	1.00
22	Health and Family Welfare	Revenue	1,232.63	...	1,232.63
23	Labour & Skill Development	Revenue	12,732.35	...	12,732.35
		Capital	2,000.00	...	2,000.00
24	Energy	Capital	897.00	...	897.00
25	Kannada and Culture	Revenue	1,816.47	...	1,816.47
27	Law	Revenue	1,342.71	477.29	1,820.00
28	Parliamentary Affairs and Legislation	Capital	...	47.00	47.00
29	Debt Servicing	Revenue	...	479.49	479.49
	TOTAL	Revenue	2,60,948.99	1,719.26	2,62,668.25
		Capital	91,495.28	47.00	91,542.28
	GRAND TOTAL		3,52,444.27	1,766.26	3,54,210.53

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ. 4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 (2023 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:35) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT
GOVERNOR OF KARNATAKA**

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,
G. SRIDHAR
Secretary to Government
Department of Parliamentary
Affairs and Legislation